

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 49 (926)

OD 7 DO 13 GRUDNIA

2020 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Serdecznie dziękuję Parafianom za życzenia urodzinowe, za modlitwy
oraz okazaną pamięć i życzliwość

Ksiądz Proboszcz Józef Krakowski

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie uroczystej Mszy św. z okazji moich urodzin, p. kościelnemu Alfonsowi Guziel, p. organistce Joannie Czaja za piękną oprawę muzyczną, Służbie Liturgicznej, rodzinie, znajomym, Zespołowi Charytatywnemu, członkom „Żywego Różańca” oraz wszystkim uczestniczącym za modlitwy, kwiaty i życzenia serdeczne podziękowania składa

Gerda Szczendzina

Pierwszy czciciel Pani z Guadalupe

Tereny dzisiejszego Meksyku od dawna zamieszkiwały różne plemiona, w tym również Majowie, którzy wówczas tworzyli silne państwo. W XI stuleciu imperium Majów podbili Aztekowie, którzy przywędrowali z północy kontynentu i osiedlili się na tym terenie. Aztekowie stopniowo podporządkowywali sobie tubylcze plemiona oraz niweczyli kulturę Majów. Konkwista hiszpańska (1519-21r.) pod wodzą Hernána Cortésa położyła kres imperium Azteków.

Kilka lat po konkwiście na tych terenach rozpoczęła się ewangelizacja. Dokładnie 12 czerwca 1524 r. w porcie Veracruz wysiadło na brzeg 12 franciszkanów i rozpoczęło swoją misję. Wśród pierwszych nawróconych był Indianin "Cuauhtlatohua", znany później jako Juan Diego. Jego indiańskie imię znaczy "ten, który mówi jak orzeł". Niewiele możemy powiedzieć o życiu nawróconego Indianina przed przyjęciem go na łono Kościoła. Wiemy tylko, że urodził się w 1474r. w indiańskiej wiosce w pobliżu dzisiejszej stolicy Meksyku. Wraz z żoną ciężko pracował na roli, a ponadto zajmował się wyrobem mat. Oboje z żoną w 1524r.



zostali ochrzczeni, przyjmując imiona chrześcijańskie: Juan Diego i Maria Lucia.

Objawienia "Ślicznej Pani"

W sobotę 9 grudnia 1531r. Juan Diego szedł do kościoła na Mszę św., kiedy usłyszał przepiękny śpiew ptaków. Wiedziony ciekawością, wdrapał się na szczyt góry, ale wtedy śpiew ptaków zmienił się w słodki głos kobiety. Juan Diego obok dawnej pogańskiej świątyni ujrzał niewiastę o rysach i w stroju kobiety meksykańskiej. Tajemnicza "Śliczna Pani", jak ją nazywał Juan Diego, oznajmiła mu, że jest "Maryją Dziewicą Matką Boga". Poleciała mu, aby udał się do bpa Zumárragi i przekazał mu Jej przesłanie, że pragnieniem Jej jest, aby na wzgórzu Tepeyac zbudować świątynię ku Jej czci. Podczas spotkania w pałacu bp Zumárraga nie potraktował Juana Diego poważnie. Sądził bowiem, że to tylko urojenia pobożnego Indianina. Juan Diego znalazł się więc w sytuacji niezwykle trudnej: z jednej strony było życzenie Matki Bożej związane z budową świątyni, a z drugiej - sceptycyzm władz kościelnych. Podczas następnego spotkania z bp. Zumárragą w niedzielę 10 grudnia biskup zażądał od Juana Diego dowodu, że te objawienia są prawdziwe. Poniedziałek 11 grudnia Juan Diego spędził przy łożu ciężko chorego wuja Juana Bernardina. W ten sposób chciał niejako zapomnieć o zleceniu "Ślicznej Pani" oraz o żądaniu bp. Zumárragi.

Wczesnym rankiem 12 grudnia Juan Diego szedł do kościoła, aby sprowadzić księdza do umierającego wuja. Mimo że zmienił trasę, aby uniknąć ponownego spotkania ze "Śliczną Panią", Matka Boża sama wyszła mu na spotkanie, polecając, aby wszedł na wzgórze i nazrywał świeżych kwiatów, które zanieśie do pałacu biskupiego jako dowód na prawdziwość objawień.

Trzy dowody prawdziwości objawień

Maryja zapewniła Juana Diego, że jego wuj powróci do zdrowia, i tak się stało. To był pierwszy znak. Kwiaty, w tym dorodne róże kastyljskie, które Indianin zebrał na wzgórzu Tepeyac, były drugim cudownym znakiem Maryi - na tym skalistym terenie, a na dodatek w porze zimowej, nie było mowy o jakiegokolwiek wegetacji, a tym bardziej o występowaniu tu dorodnych róż kiedykolwiek. Gdy Juan Diego w pałacu biskupim wysypał z indiańskiego płaszcza, (zwanego tilma), róże, obecni ujrzeli na suknie wizerunek Niewiasty o rysach Meksykanki, ubranej w płaszcz koloru turkusowego, którą okalały złociste promienie. Niewiasta - Matka Boża z Guadalupe wyglądała dokładnie tak, jak opisywał Ją Juan Diego. Był to trzeci dowód na prawdziwość objawień Matki Bożej. Podobizna Matki Bożej z Guadalupe, odbita na płaszczu Indianina, 26 grudnia 1531r. procesjonalnie została przeniesiona do prowizorycznej kaplicy na wzgórze Tepeyac. Kaplica była potem przebudowywana, aż w 1895r. wzniesiono na tym miejscu okazałą bazylikę, którą w 1976 r. zastąpiono nowoczesną budowlą sakralną.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś druga niedziela Adwentu. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰.
- We wtorek obchodzić będziemy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W tym dniu zapraszam do kościoła od 12.00 do 13.00 na Godzinę Łaski (można się też łączyć duchowo).

W święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r. Matka Boża, objawiając się pielęgniarce Pierinie Gilli we Włoszech, w Montichiari powiedziała: *„Jest mym życzeniem, by każdego roku, w dniu 8 grudnia, w południe, obchodzono Godzinę Łaski dla świata. Przez to nabożeństwo uzyskacie wiele łask duchowych i cielesnych. Nasz Pan, mój Boski Syn Jezus, ześle swe przeobfite miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą stale modlić się za swych grzesznych braci.”* (Matka Boża w Montichiari)

To szczególna godzina ... i dobrze będzie, jeśli zdołasz wykorzystać ją całą... Im więcej czasu spędzisz z Maryją, tym więcej łask spłynie na Ciebie i tych, których nosisz w sercu... Dlatego postaraj się oddać Niepokalanej całą świętą godzinę... Jeżeli to niemożliwe, przybliź się do Jej Niepokalanego Serca na tyle czasu, na ile Cię stać... Każda chwila, którą spędzisz przytulony do obietnicy Matki Bożej, okaże się bezcenna!

- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed Mszą św. w zakrystii.
- W dzisiejszą niedzielę przed kościołem zbiórka na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie.
- Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii.

“Bóg zapłać” za złożone dzisiaj ofiary.

- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:

- II część cyklu adwentowego "Objawiło się życie"

a także:

- rozmowa z Księdzem Sławomirem Oderem postulatorem procesu kanonizacyjnego Jana Pawła II

- jak w Kościele czuje się współczesna młoda kobieta?

INTENCJE MSZY św. od 7 - 13 grudnia 2020 r.

7 XII Poniedziałek <i>Wsp. św. Ambrożego bpa i dra</i>	g. 18⁰⁰ - Wspólna za zmarłych
8 XII Wtorek Uroczystość Niepokalanego Pocz. N. M. P.	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny g. 7⁰⁰ - Za + Rozalię Czaja w rocznicę śmierci g. 17⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w intencji Grona Dzieci Maryi g. 19⁰⁰ - Za + Marię Mika oraz męża Franciszka
9 XII Środa <i>Wsp. św. Jana Diego Cuauhtlatoatzin</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Reginę Kowalcze w 4. rocznicę śmierci
10 XII Czwartek	g. 17³⁰ Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Stanisława i Dorotę Jaskółka
11 XII Piątek <i>Wsp. św. Damazego pap.</i>	g. 18⁰⁰ - Za dzieci i młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców
12 XII Sobota <i>Wsp. N. M. P. z Guadelupe</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Ernesta Muchę w rocznicę śmierci oraz żonę Łucję
13 XII Niedziela 3 NIEDZIELA ADWENTU Gaudete	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Teresę Połap w 1. rocznicę śmierci g. 10⁰⁰ - Za + Danutę Blicharską w 4. rocznicę śmierci g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za ++ dziadków Joannę i Józefa Moric, Paulinę i Jana Kapol oraz rodzeństwo z obu stron